PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONSOLIDADA DO ATO CONSTITUTIVO DA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

WR COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

Pelo presente instrumento particular de Alteração de Empresa Individual de

Limitada:

WELKER CARLOS ROLIM, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 29.03.1981
no município de Zé Doca/MA, residente e domiciliado na Rua Cliveland, Numero 07,
Quadra 04, Araçagi, São Jose de Ribamar/MA, CEP 65110-000, portador da Carteira de
Identidade n 62327096-0 SSP/MA e CPF 644.821.203-59.
Na condição de Titular da Empresa WR COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI g
ME, que vem girando na Estrada da Raposa, Numero 01. MA 203, Conj. Dom Alonso,
Piramide, Raposa/MA, CEP 65138000, registrada sob o NIRE 21600004624 por
despacho de 16 de maio de 2013,,devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica — 18.128.690/0001-24, resolve alterar seu ato constitutivo mediante a
seguinte cláusula e condição:

PA 	, -•
% i.i Si:

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterado as atividades segundaria no objeto social para:
47.41-5-00 - Comércio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
47.42-3-00 - Comércio Varejista de Material Elétrico
42.13-8-00 - Obras de Urbanização - ruas, praças e calçadas
42.21-9-03 - Manutenção de redes de Distribuição de Energia Elétrica
41.20-4-00 - Construção de Edifícios
41.10-7-00 — Incorporação de Empreendimentos Imobiliários
42.22-7-01 - Construção de Redes de Abastecimento de Agua, Coleta de Esgoto e
Construções Correlatas, Exceto Obras de Irrigação
42.11-1-01 - Construção de Rodovias e Ferrovias
43.11-8-02 - Preparação de Canteiro e Limpeza de Terreno
4113-4-00 - Obras de Terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e Manutenção Elétrica
45.22-3-01 - Instalações Hidráulicas, Sanitárias e de Gás
43.29-1-04 - Montageme Instalação de Sistemas e Equipamentos de Iluminação e Sinalização
em Vias Públicas, Portos e Aeroportos
43.99-1-05 - Perfuração e Construção de Poços de Agua
43.30-4-02 - Instalação de Portas, Janelas, Tetos, Divisórias e Armários Embutidos de
Qualquer Material
43.30-4-04 - Serviços de Pintura de Edificios em Geral
77.31-4-00 - Aluguel de Máquinas e Equipamentos Agrícolas Sem Operador
77.32-2-01 - Aluguel de Máquinas e Equipamentos para Construção Sem Operador, Exceto
Andaimes
77.11-0-00 - Locação de Automóveis Sem Condutor
77.19-5-99 - Locação de Outros Meios de Transporte Não Especificados Anteriormente, Sem
Condutor
49.24-8-00 — Transporte Escolar
31.11-4-00 — Coleta de Resíduos Não Perigosos

_44\

11
111111111N

-
d

EM t4À6

Prefeita Mu
pindaTétutipa

'%1POÃ1 	é
•0" ' 4 1.101  t1iMbh,

JUNTA COMERCIAL DD ESTADO DO MARANHÃO

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/12/2016 11:28 SOB N °  20160845025.
PROTOCOLO: 160845025 DE 01/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602730820. MIRE: 21600004624.

JUCEMA 	WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI -

Lilian Clerezia Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUIS, 02/12/2016
www.empresafacil.me.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de stWil autenticidade nos respectivos portais.
informando seus respectivos códigos de verificaçAo

3
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONSOLIDADA DO ATO CONSTITUTIVO DA

EMPRESA INDIVIDUAL DERESPONSABILIDADE LIMITADA 	 M14.11 WR COMERCIO É CONSTRUÇÃO 	- ME 	 ne _ 	••
ti"Ft._02;-7

CLÁUSULA QUINTA - O Tithlaialeelara ter ititegralizido todo capital, acima mencion o,PA1afekkal--4-
em moeda corrente do País. Parágrafo Único. A responsabilidade do Titular é limitad aoL e,êt121020-1 3-
valor total do capital social integralizado, Oes.
CLÁUSULA SEXTA - A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de
dezembro de cada ano, nesse 'período, o administrador procederá elaboração do inventário, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas
apurados.

CLÁUSULA SETIMA - A administração da empresa será exercida isoladamente por seu
titular WELKER CARLOS ROLIM, que ficará incumbido de exercer todos os atos
pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora assumidas, bem como, de representá-
la judicial e extra-judicialmente, ativa e passivamente perante todas as repartições e
instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades
estranhas ao interesse social.

CLÁUSULA OITAVA - O titular declara que não participa de nenhuma outra empresa
individual de responsabilidade limitada.

CLÁUSULA NONA - O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido
por lei especial, e nem condenado ou encontra-se sob os efeitos de condenação que o proíba
de exercer a administração da empresa individual de responsabilidade limitada.

25 de novembro de 2016.

Oit"."
íre fir

• S OLIM

100
CO

EM 5 és
Neleitura Municipal de Pindá • Mirim NA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÁO

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/12/2016 11:28 SOM N° 20160845025.
PROTOCOLO: 160845025 DE 01/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602730820. RIRE: 21600004624.

JUCE MA WR COMÉRCIO E comsuluçÃo =EL/ -

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETAR/A-GERAL

SA0 LUIS, 02/12/2016
www.emprosafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresao, fica aujeito à comprovação de sua autenticidade nos reapectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

t.;b1.11 IDA° SIMPLIFICADA 	 Páaina; 	001/ 001
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes 	-
na data da sua expedição.
Nome Empresarial
WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA .._ 	.
Número de Identificação do Registro de 	 CNPJ 	 Data de Arquivamento do 	Data de Início
Empresas - NIRE (Sede) 	 Ato Constitutivo 	de Atividade
21 6 0000462-4 	 18.128.69010001-24 	 16/05/2013 	 09/05/2013

Endereço Completo (Logradouro, Nt e Complemento, Bairromistito, Município, UP, CEP)
ESTRADA DA RAPOSA, 01-MA 203-QDA 06-CNJ DOM ALONSO, PIRÂMIDE, RAPOSA, MA, 65.138-000 _. 	_.„. 	. 	_
Objeto
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
41.20-4-00 - Construção de edifícios

. 41.10-7-00 ? incorporacao de Empreendimentos bnobiliarios

. 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correia 	xceto obra
/
s de

irrigação
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
43.11-8-02- Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terrapIenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 	 ' ■ 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização e 	vi s públ' as, portos e
aeroportos
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água

43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-02 - instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualqu 	meter ai 	 /4

i)

77.31-4-00 - Aluguei de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto ndairnes 	 ,
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, s 	condut
49.24-8-00 ? Transporte Escolar
38.11-4-00 ? Coleta de Resíduos não Perigosos

Capital: R$ 	500.000,00

Microempresa u 	Prazo de Duração (QUINHENTOS MIL REAIS) 	 Empresa de Pequen. 	.rte
(Lei ri2  123/2006)

Capital integralizado: R$
(QUINHENTOS MIL REAIS)

• -

.;„ 	 •
,

WELKER CARLOS ROLIM
644.821203-59

500.000,00 	 Indeterminado
Microempresa

‘1 1111"
- 	- 	_
CON-' '" E C ' 0- ORIGINAL

Iniciado 	Término do

EM _QIJ_21_J_4_ 	Administrador 	Mandatq Mandato

Sim 09/0512013 XXXXXXXXXX

Último Arquivamento

- Prefeitura Municipal - de Pindaré - Mirim IMA
Data: 02112/2016

Número: 20160845025
Situação

REGISTRO ATIVO

_Status
Ato: ALTERAÇÃO

Evento (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCEU

It,  ler5
SÃO LUiS - MA, 18 de janeiro de 2017

• Eu,
Conferi e assino.

LíLIAN THE 0-15RIGUES MENDONÇA
ÁRIO GERAL

■

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 18/0112017, às 09 . 4£1.
ulenticidade deste documento poderá ser consultada em http://ww ,m.juCerna.rna.g0v.br/consuita_certidao  através do protocolo n°: 160758440

p4,

-32-17.1 412;t151:221114,0-

limo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

Pindaré-Mirim/MA

Mi

FL  02-3

PA.Cre~
P40.005/.9n4 g

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE (EPP)

Ref.: Pregão SRP n 2  009/2017

o Senhor,

WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELE ME, CNPJ n 2  18.128.690/0001-24, sediada em

BR — MA 203. Lote 03 Quadra 04 Pirâmide, Raposa, Maranhão por intermédio de seu

representante legal Sr.(a) Welker Carlos Rolim, portador(a) da Carteira de Identidade

n 2  62327096-0 e do CPF n 2  644.821.203-59, interessada(o) em participar do Edital de

Pregão SRP n 2  009/2017 instaurado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura,

declara, sob as penas da Lei, para os devidos fins que se enquadra na modalidade de

microempresa / empresa de pequeno porte, conforme define o Art. 3 2  da Lei

Complementar n 2 . 123/2006, alterado pela Lei Complementar n 2  147, de 07 de agosto

de 2014.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Pindaré-Mirim - MA, 09 de MARÇO de 2017.

dp

...orofrf
WELKER CAR.S ROLIM

PROPRIETÁRIO 	 ' 41

WR COMERCIO E CONSTRUÇA0 EIRELE - ME
CNPJ: 18.128.690/0001-24
ENDEREÇO: ESTRADA DA RAPOSA, BR-MA 203 LOTES 03, QUADRA 03 PIRAMIDE RAPOSA MA

, 	. é
MIR/

322L7413/1151-12R1 110- 2, 	4,
PAJO-daiol'&212-r

Ilmo. Sr. I. e_.—Galialid"
Pregoeiro

---14É-----
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

Pindaré-Mirim/MA

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO

Ref.: Pregão SRP n 2 009/2017

Prezado Senhor,

WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO ElRELE ME, CNP., ri 2

18.128.690/0001-24, sediada em BR – MA 203. Lote 03 Quadra 04 Pirâmide, Raposa,

Maranhão por intermédio de seu representante legal Sr.(a) Welker Carlos Rolim,

portador(a) da Carteia de Identidade n 2  62327096-0 e do CPF n 2  644.821.203-59,

ri DECLARA, sob as pe 	da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação por

meio dos documen os integrantes do "envelope n°02", sob a pena de sujeição às

penalidades previst s neste edital e na legislação especifica vigente.

PINDARÉ MIRIM (MA), 09 de MARÇO de 2017.

WELI~OS ROLIM

PROPCURIO

WR COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELE - ME
CNPJ: 18.128.690/0001-24
ENDEREÇO: ESTRADA bA RAPOSA, BR-MA 203 LOTES 03, QUADRA 03 PIRAMIDE RAPOSA MA

15/02/2017

Comprovante de Inscrição  e de Situação Cadastral - Impressão

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,
,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto
RFB a sua atualização cadastral.

_.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

.-- 	.

.. 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
,

,

NUMERO DE INSCRIÇÃO 	„/"-
18.128.690/0001-24 	'
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/05/2013

NOME EMPRESARIAL
WR COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME

I TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONSTRUCENTER ARACAGY

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

, CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.424-00 - Comércio varejista de material elétrico
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
41.10-7-00 - incorporação de empreendimentos imobiliários
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica

41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, e cato
de irrigação
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5.00- Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.29-1-04 • Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de Iluminação e sinalização em vias pú II as,
e aeroportos
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4.04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-549 • Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

r

4

portos

J

et .ras 	,

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA
, 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO
EST DA RAPOSA

NÚMERO
. 01

COMPLEMENTO
.  QUADRA: 06 RODOVIA MA 203;

CEP
65.138-000

- BAIRRO/DISTRITO
PIRAMIDE

r MUNICIPIO 	 I
RAPOSA 	 I

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(98) 8158-2222

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
o...*

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/05/2013

I

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
NviiiMae

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
*****Int*

pe. ns • : o Normativa RF: n° 1.634, de 06 de maio dz

Aakià
no dia 15/02/2017 às n . 8:11 (data e hora de Brasília).

4f.

.4104°4
1,4

40i ■
'ágina: 1/2

revatimpressao/imprimePagi naasp 	 1/2

15/02/2017

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão

. 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
io % ,Tr, 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 	 lif t

- 	 1 	Pj  NUMERO DE NscRiçAo
18.128.690/0001-24
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

16/05/2013

\<,...: -
NOME EMPRESARIAL

WR COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

49.24-8-00 - Transporte escolar
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

EST DA RAPOSA
NUMERO

01
COMPLEMENTO

QUADRA: 06 RODOVIA MA 203;

CEP

65.138-000
BAIRRO/DISTRITO

PIRAMIDE
' MUNICIPIO

RAPOSA
UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

,

TELEFONE

(98) 8158-2222

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR}
~-.

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

16105/2013

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
irfrMelkiri.

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitidipire\4ia/15/02/2017 às 09:38:11 (data e hora de Brasília). 	 Página: 2/2

C Copyright Receita Federal do Brasil - 15/02/2017

ÁlAigr  Ao4

https://www.receitafazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/crtpjreva/impressao/imprimePagina.asp 	 2/2

(Zn

"IÀ •
.
.,

1 ' '..:. • • I 	 IIILIMI . O
, 	 • 	 •

. ../1.--...„„liew■-•• 	, • : . . • -5 	 .,
..

i'lliaill~ '' '
' 0 • • 	 gi

'' 	r. 	. 	• - 	 ■ 	 i '

•

: Ir ( Ak.  dl
01 - .filr..$ •,;is:::::, 	g .